Dij faciant, possis dominæ transire relictæ
 Limina, proposito sufficiantq; pedes.
 Et poteris, modo uelle tene: nunc fortiter ire,
 Nunc opus est celeri subdere calcar equo.
 Illo Lotophagos, illo Seirenas in antro
 Esse puta, remis adiace uela tuis.
 Hunc quo uel nimium quondam riuale dolebas,
 Vellem desineres hostis habere loco.
 Aut certe, quamvis odio remanente saluta:
 Oscula cum poteris iam dare. sanus eris.
 Ecce cibos etiam (medicinæ fungar ut omni
 Munere) quos fugias, quos ne sequare dabo.
 Daunius an Libycis bulbis tibi missus ab oris,
 An ueniat Megaris, noxius omnis erit.
 Nec minus erucas aptum est uitare salaces:
 Et quicquid Veneri corpora nostra parat.
 Ut ilius sumas acuentes lumina rutas.
 Et quicquid Veneri corpora nostra negat.
 Quid tibi præcipiam de Bacchi munere, queris:
 Spe breuius monitus experiere meos.
 Vina parant animos Veneri, nisi plurima sumas,
 Et stupeant multo corde sepulta mero.
 Nutritur uento, uento restinguuntur ignis:
 Lenis alit flamas, grandior aura necat.
 Aut nulla ebrietas, aut tanta sit, ut tibi curas
 Eripiat: si quis est inter utrumque, nocet.
 Hoc opus exegi: fessæ date ferta carinæ:
 Contigimus portum, quò mihi cuius erat.
 Postmodò reddetis sacro pia uota poëta:
 Carmine sanat fœmina, uirq; meo.

FINIS.

P. OVID

P. OVIDII NASO-
 NIS IN QVENDAM, QVEM
 VOCAT IBIN.

EMPVS ad hoc lustris bis iam mihi
 quinque peractis,
 Omne sicut muse carmen inerme meæ.
 Nullaq; , quæ posit, scriptis tot millibus
 exxit,
 Littera Nasonis sanguinolenta legi.
 Nec quenquam nostri nisi me, læsere libelli,
 Artificis perit cum caput arte sua.
 Vnus (et hoc ipsum est iniuria magna) perennem
 Candoris titulum non sinit esse mei.
 Quisquis is est (nam nomen adhuc utrumque tacebo)
 Cogit in assuetas sumere tela manus,
 Ille relegatum gelidos Aquilonis ad ortus,
 Non sinit exilio delituisse meo.
 Vulneraq; immittis requiem querentia uexat,
 Iactat et in toto *crimina nostra foro.
 Perpetuoq; mihi sociatam fecdere lecti
 Non patitur miseri funera flere uiri.
 Cumq; ego quæssa me complectar membra carinæ,
 Nausfragij tabulas pugnat habere mei.
 Et qui debuerat subitas extinguere flamas,
 Is præd. in medio raptor ab igne petit.
 Nititur ut profugæ desint alimenta senectæ:
 Heu quanto est nostris dignior ille malis.
 Dij melius, quorum longè mihi maximus ille,
 Qui nostras inopes noluit esse vias.
 Huic igitur meritas grates, ubi cunque licebit

Pro

Pro tam mansueto pectore semper agam.
 Audiet hoc Pontus, faciet quoque forsitan idem:
 Terra sit ut propior testificanda mibi.
 At tibi, calcasti qui me uidente iacentem,
 Quām licet et misero debitus hostis ero.
 Desinet esse prius contrarius ignibus humor,
 Luncta; cum Luna lumina Solis erunt:
 Parsq; eadem coeli Zephyros emittet, et Euros,
 Et tepidus gelido flabit ab axe Notus:
 Et noua fraterno ueniet concordia fumo,
 Quām uetus accensa separat ira pyra:
 Et uer autumno, brumæ miscetur etas,
 Atque eadem regio, uesper et ortus erit:
 Quām mihi sit tecum, positis, que sumpsimus, armis
 Gratia, commissis improbe rupta tuis:
 Quām dolor hic unquam spatio euincere posuit,
 Leniat aut odium tempus, et hora meum.
 Pax erit haec nobis, donec nubi uita manebit,
 Cum pccore infirmo que solet esse lupis.
 Prima quidem coepio committam prælia uerfu,
 Non soleant quamvis hoc pede bella geri.
 Utq; petit primo plenum flauentis arenae
 Nondum calfacti uelitis hasta solum:
 Sic ego te nondum ferro iaculabor acuto,
 *solum Protinus inuisum nec petet hasta *caput.
 Et neque nomen in hoc, nec dicam facta libello:
 Teq; breui qui sis, dissimulare finam.
 Postmodò si perges, in te mihi liber Iambus
 Tincta Lycambeo sanguine tela dabit.
 Nunc quo Battides inimicum deuouet ibin,
 Hoc ego deuoueo teq; tuosq; modo.

Vtq; ille, historijs inuoluam carmina cæcis,
 Non soleam quamvis hoc genus ipse sequi.
 Illius ambages imitatus in ibide dicar
 Oblitus moris, iudicijq; mei.
 Et quoniam, qui sis, nondum querentibus edo,
 Ibidis interea tu quoque nomen habe.
 Utq; mei uersus aliquantum noctis habebunt,
 Sic uitæ series tota sit atra tuae.
 Hæc tibi natali facito, Ianiq; calendis,
 Non mentituro quilibet ore legat.
 Dij maris, et terræ, quiq; his melior atenetis
 Inter diuersos cum Ioue regna polos,
 Huc precor, huc uestras omnes aduertite mentes,
 Et finite optatis pondus inesse meis:
 Ipsaq; tu tellus, ipsum cum fluctibus æquor,
 Ipse meus æther accipe summe preces
 Syderaq; et radijs circundata Solis imago,
 Lunaq; quæ nunquam, quo prius ore, nicas.
 Noxq; tenebrarum specie reuerenda tuarum,
 Queq; ratum triplici pollice netis opus.
 Quiq; per infernas horrendo murmure ualles,
 Imperiuratae laberis amnis aquæ.
 Quasq; ferunt torto uitatis angue capillis
 Carceris obscuras ante sedere fores.
 Vos quoque plebs superum, Fauni, Satyri, Laresq;,
 Fluminaq; et Nymphae, semideumiq; genus:
 Denique ab antiquo, diu ueteresq; noui q;
 In nostrum cuncti tempus adeste, Chao:
 Carmina dum capti diro malefida canuntur,
 Et peragunt partes ira, dolorq; suas,
 Annuite optatis omnes ex ordine nostris,

Et fit

Et sit pars uoti nulla caduca mei.
 Quæq; (precor) siant, ut non mea dicta, sed ille
 Pafiphæc generi uerba fuisse putet.
 Quasq; ego transiero poenas, patiatur & illas,
 Plenius ingenio sit miser ille meo.
 Ne'ue minus noceant fictum execrantia nomen
 Vota, minus magnos commoueantq; Deos:
 Illum ego deuoueo, quem mens intelligit, ibin,
 Qui seit se fætus has meruisse preces.
 Nulla mora est in me, peragam rata uota sacerdos:
 Quisquis ades sacris ore fauete meis.
 Quisquis ades sacris, lugubria dicite uerba,
 Et fletu madidis ibin adite genis.
 Omnimbusq; malis, pedibusq; occurrite laevis,
 Et nigræ uestes corpora uestra tegant.
 Tu quoque, quid dubitas ferales sumere uitias?
 Iam stat (ut ipse uides) funeris ara tui.
 Pompa parata tibi est, uotis mora tristibus absit,
 Da iugulum cultris hostia dira meis.
 Terra tibi fruges, amnis tibi deneget undas,
 Deneget afflatus uentus, & aura suos.
 Nec tibi Sol clarus, nec sit tibi lucida Phœbe,
 Destituant oculos sydera clara tuos.
 Nec se Vulcanus, ne se tibi præbeat aër,
 Nec tibi det tellus, nec tibi Pontus iter.
 Exul, inops, erres, alienaq; limina lustres,
 Exiguumq; petas ore tremente cibum.
 Nec corpus querulo, nec mens uacet ægra dolore,
 Noxq; die grauior sit tibi, nocte dies.
 Sisq; miser semper, nec sis miserabilis ulli:
 Gaudcat aduersis fœmina, uirq; tuis.